
Relativní skŕe pro toleranci sucha

DLF pokusy v Les Alleuds a Carpentras (Francie)

Odrůda Les Alleuds (Loire region) Carpentras (jižní Francie)

Diploid Lp (průměr 3 odrůd) 100 -

Diploid Lp (průměr 6 odrůd) - 100

4TURF (průměr 3 odrůd) 133 119

Hodnocení

Density

Fineness

Wear tolerance

Rust tolerance

Colour

Perennial ryegrass
Pro lepší odolnost a strestoleranci

Výborný v suchých podmínkách

Ideální komponent ve směsí (přísevy....)

Odolnost proti hlavním chorobám

4n = velké obilky = silné semenáčky

Proti stresu 
Tetraploidní odrůdy jsou dlouhodobě známy díky lepší
odolnosti stresovým podmínkám a chorobám v porovnání s
diploidy. Nyní jsou tyto výhody dostupné i pro trávníky. 

Odolnost chorobám 
Lepší odolnost chorobám je sledována u rzí, fusarií,
drechslery i kornatky. Po zimě 2010/11 jsme sledovali velmi
dobrou odolnost Double vůči fusáriím. I 

Perfektní odrůda do směsí

DOUBLE není tak hustý jako top diploidní odrůdy, což
umožnujě lipnici luční lépe se uchytit v porostu. V kombinaci
s diploidním jílkem vytrvalým získáme výbornou směs pro
přísevy. Ve směsi s kostřavou rákosovitou tvoří Double díky
širším listům než u diploidů homogenější dojem. i 

Lepší tolerance zasolení 
DOUBLE má vyšší toleranci k zasolení půdy než většina
diloidních odrůd. 

DOUBLE
Lolium perenne

DLF, Ny Oestergade 9, DK-4000 Roskilde, Tel: +45 46 33 03 00, E-mail: dlf@dlf.com


	DOUBLE



